Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob nº
07.928.533/0001-87.

Objeto: Contratação de Empresa para Realização dos Serviços de Reforma/Adequação com Ampliação da UBS - Unidade
Básica de Saúde São Gabriel - Assentamento São Gabriel, Zona Rural do Município de Corumbá (MS).

Valor Global: R$ 433.273,12 (quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e setenta e três reais e doze centavos).

Vigência: 6 (seis)meses.            

Dotação Orçamentária:

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91- Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.301.103.2674 - Gerenciamento das Ações da Atenção Básica/PAB Fixo

114.000- Recurso Orçamentário

[...]

Efetuar no prazo de 15 (quinze) dias úteis, o pagamento da multa estipulada por este ordenador de despesas sob a
pena de inscrição do valor em dívida ativa, atendendo aos princípios da Legalidade, Finalidade, Proporcionalidade e
Dosimetria da Aplicação da Sanção. Resultando, portanto, no valor de R$ 7.470,22 (sete mil quatrocentos e setenta reais e
vinte e dois centavos), conforme cláusula 10.3.3 que impõe multa compensatória de 10% sobre o valor total do contrato, em
caso de inexecução total do objeto.

1.2. Pelo prazo de 02 (dois) anos fica suspensa a empresa de participar de licitação, assinar contrato e firmar compromisso

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO
COM LAJOTAS DE CONCRETO E PARALELEPÍPEDOS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa
J.F.R. ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob nº 30.656.027/0001-06, sendo o valor total de R$
1.212.317,99 (hum milhão duzentos e doze mil trezentos e dezessete reais e noventa e nove centavos). Corumbá / MS, 15
de Maio de 2019. (a) Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Código de autenticação: a42ff8c0

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar